
FOLKETINGET



Europaudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 31. maj 2012

Henvendelse af 30/5-12 fra Bygge, Jord- og Miljøarbejdernes EU Udvalg

Bygge, Jord- og Miljøarbejdernes EU Udvalg har aflyst deres deputation vedr. behandlingen af finanspaktens i Folketinget. I stedet har de fremsendt vedlagte brev.

Med venlig hilsen

Anders Nymark,
Europaudvalgets sekretariat

København den 25. maj 2012

Til Folketingets medlemmer

Vi – aktive i fagbevægelsen og Folkebevægelsen mod EU – har holdt møde i København den 25. maj 2012. EU-udvalget i Bygge-, Jord- og Miljøarbejdernes Fagforening i København (BJMF) havde inden da søgt foretræde for Folketingets Europaudvalg før den 31. maj 2012 – men fik det svar, at det først kunne ske den 1. juni. Derfor denne direkte henvendelse til alle Folketingets medlemmer:

Stadig flere danskere er af gode grunde urolige over udsigten til, at EU's Finanspagt vedtages af Folketinget.

Den 31. maj skal din stemme være med til at afgøre om Finanspagten vedtages eller ej.

Den 31. maj – hvor der afholdes folkeafstemning i Irland om samme Finanspagt, en demokratisk ret Folketinget har valgt ikke at give den danske befolkning!

Den 31. maj – kort tid efter at en generalstrejke i Spanien samt valg i Frankrig, Tyskland og Grækenland har udtrykt et klart nej til Finanspagten!

Har du fortalt dine vælgere, hvilke konsekvenser Finanspagten vil få i Danmark, hvis den vedtages?

- At den vil tilsidesætte det danske folks suverænitet og demokratiet på afgørende politiske områder.
- At den vil medføre omfattende sociale nedskæringer og undergrave arbejdsmarkedets frie forhandlingsret.

Kan du blot et sekund tro på, at et flertal af dine vælgere vil gå ind for det?

Hvis du har besluttet dig for at stemme ja, skal vi således opfordre dig til atter at overveje din stillingtagen og i stedet stemme NEJ til Finanspagten!

Dine vælgere har ret til at vide, hvordan du svarer på denne henvendelse. Dit svar vil blive offentliggjort. Vi er selvfølgelig parat til at mødes med dig og drøfte denne henvendelse til dig.

På vegne af mødet den 25. maj og med venlig hilsen:

Kim W. Bilfeldt – formand for BJMF's EU-udvalg i København.

Kim Holm – medlem af Metal Horsens og det faglige udvalg i Folkebevægelsen mod EU.

Jørgen Bentzen – medlem af BJMF's EU-udvalg i København.

Per Sørensen – medlem af BJMF's EU-udvalg i København, det faglige udvalg i Folkebevægelsen mod EU og deltager i Den Europæiske Arbejderforbindelseskomité.

Jannik Larsen – Hillerød, med i Nordsjælland mod EU.

Gerhard Wehliz – Hillerød, med i Nordsjælland mod EU.

André Bruchu – Malmø, bibliotekar.

Anders Olesen – Næstformand for BJMF-København.

Anton Schou – medlem af Folkebevægelsen mod EU og deltager i Den Europæiske Arbejderforbindelseskomité.